castro, decimam" to Chartres Saint-Père.  See: https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/21c10c8b-

dd49-43bb-a843-ddba35c27748 & https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/e8e721ec-2830-4cb9-a106-

b201ed9ba512.  

Antony son of Wimund Felix de la Haye-Paynel 

 "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii eius, Hugonis filii eius, Alanni filii 

eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated to [before 1053] under which 

"Guidmundus et mea uxor Emma cum nostre prole" donated "de Molinis…meo castro, decimam" to 

Chartres Saint-Père142. 

Wimund son of Wimund Felix de la Haye-Paynel, III 

Wimund III was born about 1040. "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii 

eius, Hugonis filii eius, Alanni filii eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated 

to [before 1053] under which "Guidmundus et mea uxor Emma cum nostre prole" donated "de 

Molinis…meo castro, decimam" to Chartres Saint-Père143.  He married Emma fitzGeoffrey d’Eboli. (Some 

140 Gesta Roberti Wiscardi, MHG SS IX, II, p. 256.  
141 https://archive.org/stream/somersetpub25someuoft/somersetpub25someuoft_djvu.txt 
142 Chartres Saint-Père, Tome I, Liber Primus, 23, p. 146.  
143 Chartres Saint-Père, Tome I, Liber Primus, 23, p. 146. 

https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/21c10c8b-dd49-43bb-a843-ddba35c27748
https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/21c10c8b-dd49-43bb-a843-ddba35c27748
https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/e8e721ec-2830-4cb9-a106-b201ed9ba512
https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/e8e721ec-2830-4cb9-a106-b201ed9ba512
https://archive.org/stream/somersetpub25someuoft/somersetpub25someuoft_djvu.txt
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have his mother and wife merged because of the repetition of a Wimund II m. Emma and a Wimund III m. 

Emma, as well as Ralph m2. Emma) 

Hugh son of Wimund Felix de la Haye-Paynel 

  "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii eius, Hugonis filii eius, Alanni filii 

eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated to [before 1053] under which 

"Guidmundus et mea uxor Emma cum nostre prole" donated "de Molinis…meo castro, decimam" to 

Chartres Saint-Père144.  “Hugh son of Wimund sold land lying in crofts between the land of Henry son of 

Isaac, and of Thomas son of Leuwin, heading on the toft Selleuar” to Acard son of Inghemund145. Also 

see146. “[No date]. Because cancelled by order of the treasurer. Amercements of Hereford: From Nicholas 

Kaym, half a mark, by pledge.  From Hugh son of Ailmund, 1 m., by the pledge of Henry Craft. From Hugh 

son of Wymund, half a mark, by the pledge of Stephen son of Richard.  From Roger le Werr’, half a mark, 

by the pledge of William Marshal. From Colin of London, 3 m., by the pledge of Walter de Lacy. From the 

chattels of Richard son of Nicholas, fugitive ...”147. According to Orderic Vitalis Hugh Paynel died about the 

same time as King William I. Additionally, so did William d’Avranches, son of Wimund I or William Paynel 

I son of Wimund II. This then led editors and others to merge William Paynel with William d’Avranches. 

Even the editor’s footnote, in Orderic Vitalias, for Hugh Paynel is about William Paynel and fails to identify 

Hugh.  He is probably Hubert, the namesake of Les Moutiers-Hubert. 

Alan son of Wimund Felix de la Haye-Paynel 

 "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii eius, Hugonis filii eius, Alanni filii 

eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated to [before 1053] under which 

"Guidmundus et mea uxor Emma cum nostre prole" donated "de Molinis…meo castro, decimam" to 

Chartres Saint-Père148. 

William son of Wimund Felix de la Haye-Paynel / William Paynel I 

 "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii eius, Hugonis filii eius, Alanni filii 

eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated to [before 1053] under which 

144 Chartres Saint-Père, Tome I, Liber Primus, 23, p. 146 
145 https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/C4529354 
146 http://familytree.dearnley.com/reports/g0/p92.htm#i919 
147 https://finerollshenry3.org.uk/content/calendar/roll_027.html#fn0121 
148 Chartres Saint-Père, Tome I, Liber Primus, 23, p. 146. 

https://discovery.nationalarchives.gov.uk/details/r/C4529354
http://familytree.dearnley.com/reports/g0/p92.htm#i919
https://finerollshenry3.org.uk/content/calendar/roll_027.html#fn0121
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"Guidmundus et mea uxor Emma cum nostre prole" donated "de Molinis…meo castro, decimam" to 

Chartres Saint-Père149. 

Toresguad son of Wimund Felix de la Haye-Paynel 

 "…Rodulfi filii eius, Rodberti filii eius, Antonii filii eius, Guimundi filii eius, Hugonis filii eius, Alanni filii 

eius, Guillelmi filii eius, Toresgaudi filii eius…" signed the charter dated to [before 1053] under which